

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

Landbrug Invest A/S

Overvænget 9, 8920 Randers NV

CVR-nr. 29 84 47 63

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2023.

Niels Vinderslev
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Landbrug Invest A/S Overvænget 9 8920 Randers NV CVR-nr.: 29 84 47 63 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Niels Vinderslev, Formand Rikke Høg Vinderslev Michael Høg Vinderslev
Direktion	Rikke Høg Vinderslev
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Kapitalinteresse	Møgelholt A/S, Mariagerfjord Kisgaard Svineproduktion A/S, Mariagerfjord Vupsa Svineproduktion K/S, Randers Ødum Agro A/S, Mariagerfjord Brovst Agro ApS, Randers Agro 2014 Invest ApS, Randers Komplementarselskabet Thorupgård ApS, Mariagerfjord Thorupgård Partnerselskab, Mariagerfjord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at eje andele i danske eller udenlandske selskaber, som direkte eller indirekte deltager som part/investor i landbrugsaktiviteter samt erhvervsmæssige aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -20 t.kr. mod -17 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.330 t.kr. mod -2.307 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2022 - 30/6 2023 <u>kr.</u>	1/1 2022 - 30/6 2022 <u>kr.</u>
Bruttotab	-19.688	-17.251
Driftsresultat	-19.688	-17.251
Indtægter af kapitalinteresser	1.792.393	-2.378.020
Andre finansielle indtægter	590.836	125.174
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-331.677</u>	<u>-199.206</u>
Resultat før skat	2.031.864	-2.469.303
Skat af årets resultat	<u>298.078</u>	<u>162.118</u>
Årets resultat	<u>2.329.942</u>	<u>-2.307.185</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.792.393	-2.378.021
Overføres til overført resultat	<u>537.549</u>	<u>70.836</u>
Disponeret i alt	<u>2.329.942</u>	<u>-2.307.185</u>

Balance 30. juni

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalinteresser	21.487.964	20.274.604
3 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	8.000.000	8.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.487.964</u>	<u>28.274.604</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.487.964</u>	<u>28.274.604</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.457.652	3.281.660
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	298.078	162.118
Andre tilgodehavender	335.172	335.172
Tilgodehavender i alt	<u>7.090.902</u>	<u>3.778.950</u>
Likvide beholdninger	<u>22.445</u>	<u>42.188</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.113.347</u>	<u>3.821.138</u>
Aktiver i alt	<u>36.601.311</u>	<u>32.095.742</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.317.259	13.878.743
Overført resultat	3.610.481	3.072.932
Egenkapital i alt	<u>19.428.740</u>	<u>17.452.675</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>13.114.893</u>	<u>10.585.389</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.114.893</u>	<u>10.585.389</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.500	14.500
Anden gæld	<u>4.043.178</u>	<u>4.043.178</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.057.678</u>	<u>4.057.678</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.172.571</u>	<u>14.643.067</u>
Passiver i alt	<u>36.601.311</u>	<u>32.095.742</u>

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	501.000	6.276.800	3.002.096	9.779.896
Resultatandel	0	-2.378.021	70.836	-2.307.185
Egenkapitalregulering Møgelholt A/S	0	10.237.294	0	10.237.294
Følge af kapitaludvidelse Møgelholt A/S	0	-257.330	0	-257.330
Egenkapital 1. juli 2022	501.000	13.878.743	3.072.932	17.452.675
Resultatandel	0	1.792.393	537.549	2.329.942
Egenkapitalregulering Møgelholt A/S	0	1.007.782	0	1.007.782
Følge af kapitaludvidelse Møgelholt A/S	0	-1.361.659	0	-1.361.659
	501.000	15.317.259	3.610.481	19.428.740

Noter

	1/7 2022 - 30/6 2023 kr.	1/1 2022 - 30/6 2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	331.622	154.543
Andre finansielle omkostninger	55	44.663
	331.677	199.206
2. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	4.362.994	3.297.994
Tilgang i årets løb	110.000	1.065.000
Kostpris 30. juni 2023	4.472.994	4.362.994
Opskrivninger 1. juli 2022	13.878.743	6.276.800
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.792.393	-2.378.021
Egenkapitalændring, Møgelholt A/S	1.007.782	10.237.294
Regulering ifm. kapitaludvidelse	-1.361.659	-257.330
Opskrivninger 30. juni 2023	15.317.259	13.878.743
Modregnet i tilgodehavender	1.697.711	2.032.867
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.697.711	2.032.867
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	21.487.964	20.274.604
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Møgelholt A/S	Mariagerfjord	40 %
Kisgaard Svineproduktion A/S	Mariagerfjord	33,33 %
Vupsa Svineproduktion K/S	Randers	25 %
Ødum Agro A/S	Mariagerfjord	33,33 %
Brovst Agro ApS	Randers	50 %
Agro 2014 Invest ApS	Randers	50 %
Komplementarselskabet Thorupgård ApS	Mariagerfjord	25 %
Thorupgård Partnerselskab	Mariagerfjord	25 %

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 kr.
3. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	8.000.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>8.000.000</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	 <u>8.000.000</u>	 <u>8.000.000</u>
 Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Møgelholt A/S	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>

4. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret skatteaktiv på t.kr 433.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NV-Randers A/S, CVR-nr. 21093793, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
